
  

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

                (Città Metropolitana di Palermo) 

 
ORDINANZA    N. 26    DEL 20 Luglio 2017 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 

IL SINDACO 

VISTA l’istanza acquisita al protocollo al n. 4323 del 14 luglio c.a con la quale la Signora 

STABILE Angela nata a Sackingen il 30-06-1965 in qualità di legale rappresentante della “Società 

Mordi e Fuggi di Stabile A. e Gerardi Vita snc” ha espressamente richiesto, a titolo di occupazione 

temporanea il suolo pubblico, di poter utilizzare un tratto di strada pari a mq. 9,00  della Via Pietro 

Novelli - angolo di Via A. Gramsci ai fini della collocazione di gazebo, tavoli sedie e biliardo 

(calcio balilla) ad uso esclusivo dell’attività commerciale; 

RILEVATO che l’utilizzo del suolo pubblico viene richiesto espressamente per buona parte del 

periodo estivo e segnatamente, a far data dal 18-07-2017 e fino al 17-09-2017; 

CONSIDERATO che trattandosi di uso limitato nel tempo può accogliersi la richiesta in epigrafe 

fermo restando che ogni responsabilità derivante dalle attrezzature ivi collocate, come si evince 

dalla richiamata nota, ricadrà esclusivamente sul responsabile legale della sopra citata società; 

RILEVATO, altresì, che risulterebbe particolarmente utile alla cittadinanza tutta di poter disporre 

di un centro di aggregazione che sia funzionale alla socializzazione ed alla condivisione di momenti 

trascorsi all’insegna del relax e della pacifica convivenza e comunque, necessari a mantenere vivo il 

senso di appartenenza alla Comunità Campofioritana, senza tralasciare la eventuale possibilità di 

costituire un punto di riferimento anche per gli avventori dei paesi limitrofi all’insegna 

dell’arricchimento e dello scambio socio-culturale; 

VISTO  l’art. 7 comma 1° lettera a) del decreto legislativo 30 aprile 1992 n.285 e successive 

modificazioni e integrazioni Codice della Strada, in base al quale i Comuni possono con proprie 

ordinanze, nell’ambito dei rispettivi territori, stabilire obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione 

dei veicoli nei centri abitati; 

VISTO il vigente O.R.EE.LL; 

VISTO il Vigente Regolamento Comunale per l’applicazione del canone per l’occupazione suolo di 

spazi ed aree pubbliche; 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 127, primo alinea, del superiore atto normativo, rubricato 

“Agevolazioni” a mente del quale: il canone come determinato dall’art. 27 del presente 

Regolamento è ridotto, per le occupazioni realizzate per finalità ricettivo – ricreative, dell’80%; 

CONSIDERATO che le attività connesse funzionalmente con l’occupazione temporanea del tratto 

di strada sopra meglio specificato, possano a pieno titolo sussumersi nell’ambito specificatamente 

perimetrato dall’art. 27, primo alinea, Reg. cit., così come, peraltro, espressamente e legittimamente 

prospettato nella protocollata istanza di cui si disquisisce dal legale rappresentante, Sig.ra STABILE 

Angela; 

O R D I N A 

 

DI DISPORRE la temporanea chiusura del tratto stradale della Via Pietro Novelli - angolo via A. 

Gramsci e segnatamente, quel preciso tratto segnato in planimetria pari a mq. 9,00 della Via Pietro 

Novelli angolo Via A. Gramsci, onde permettere la collocazione delle attrezzature meglio 

specificate in premessa al legale rappresentante del Bar “Società Mordi e Fuggi di Stabile Angela e 

Gerardi Vita snc” nata a Sackingen il 30-06-1965; 



DETERMINA 

 

DI DARE ATTO, che la suddetta cittadina avrà diritto all’agevolazione prevista dall’art. 27, primo 

alinca del “Regolamento per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed aree 

pubbliche” in fase di successiva quantificazione del relativo canone concessorio; 

DI TRASMETTERE copia della presente alla Sig.ra STABILE Angela, all’Ufficio della Polizia 

Municipale nonché ai Capi Area per i consequenziali atti di competenza.- 

 

                                                                                                       Il Sindaco 

    (Geom. ODDO Giuseppe) 

 

 


